O estudante deverá estar
regularmente matriculado
no curso técnico integrado
do IFMG Campus Sabará;

Não possuir vínculo
empregatício ou bolsa de
pesquisa ou extensão.

10 horas

R$
280,00

3.3. O presente edital tem valor global de custeio de R$ 11760,00 (onze mil setecentos e sessenta reais)
destinado à bolsas PIBEX-Jr, para a execução de Projetos de Extensão, apenas. Serão disponibilizadas
um total de 08 bolsas da modalidade PIBEX-Jr por seis meses.

3.3.1 O recurso orçamentário disponibilizado no item 3.3 é parte dos recursos planejados para o ano de